2

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

   ПАСТАНОВА                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2016 № 10

О внесении дополнений в постановление Министерства образования Республики Беларусь от 7 апреля 2014 г. № 30

На основании абзаца одиннадцатого пункта 24 Правил приема лиц для получения высшего образования I ступени, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 7 февраля 2006 г. № 80 ”О правилах приема лиц для получения высшего образования I ступени и среднего специального образования“, подпункта 4.6 пункта 4 Положения о Министерстве образования Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 августа 2011 г. № 1049 ”Об изменении, дополнении и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Беларусь по вопросам образования“, Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению Министерства образования Республики Беларусь от 7 апреля 2014 г. № 30 ”Об установлении перечня педагогических специальностей, при поступлении на которые зачисляются без вступительных испытаний отдельные категории абитуриентов“ (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.04.2014, 8/28588) дополнить пунктами 171 – 173 следующего содержания:
	”
	171
	1-08 01 01
	Профессиональное обучение (по направлениям)

	172
	1-21 05 01
	Белорусская филология (по направлениям)

	173
	1-21 05 02
	Русская филология (по направлениям)
	“.

	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	[bookmark: Par1]Министр
	М.А.Журавков